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 Na temelju Zakona o zaštiti od poţara („Narodne novine“, broj 92/10. i 144/22.), 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2025. godini (Zakljuĉak Vlade Republike Hrvatske KLASA: 022-03/25-07/38, 

URBROJ: 50301-29/23-25-2 od 27. veljaĉe 2025.) te ĉlanka 31. Statuta Općine Lastovo 

(„Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - proĉišćeni 

tekst i 2/21.), Općinska naĉelnica Općine Lastovo dana  13. oţujka 2025. godine, donosi 

PLAN MOTRENJA, ĈUVANJA I OPHODNJE 

NA PODRUĈJU OPĆINE LASTOVO ZA 2025. GODINU 

 

I. 

 Ovim se Planom razraĊuje naĉin motrenja, ĉuvanja i ophodnje otvorenog prostora, 

graĊevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja poţara u razdoblju 1. lipnja 

do 30. rujna 2025. godine. 

 

II. 

 Nazivi graĊevina i drugih nekretnina te otvorenog prostora na kojima se moţe 

oĉekivati nastanak poţara većih razmjera navedeni su u toĉki 14. Plana zaštite od poţara za 

Općinu Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 10/20). 

 

III. 

 Motrenje, ĉuvanje i ophodnju u smislu toĉke I. na podruĉju Općine Lastovo provode: 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo Lastovo, 

 Sezonska interventna vatrogasna postrojba, 

 Javna ustanova „Park prirode Lastovsko otoĉje“. 

 

IV. 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo svakodnevno obavlja autoophodnju na potezu Ubli – 

Prehodišće – Lastovo – Skrivena Luka – Prgovo – Ubli. 

 

V. 

 Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podruţnica Split – Šumarija Korĉula u suradnji s 

Dobrovoljnim vatrogasnim društvom Lastovo obavljaju motrenje opasnosti od nastanka 

poţara i motrenje nastanka poţara s motrilaĉkog mjesta Hum gdje se organizira 24 satno 

deţurstvo. 

 

VI. 

 U javnoj ustanovi „Park prirode Lastovsko otoĉje“ ustrojena je motriteljsko-dojavna 

sluţba koja obavlja motrenje te protupoţarno ophodarenje preko ĉuvara prirode, a u sklopu 

redovnog terenskog obilaska podruĉja. 

 

VII. 

 Dojava i obavješćivanje o nastanku poţara preko telekomunikacijske mreţe obavlja se 

pozivima sukladno toĉki 3. Plana zaštite od poţara za Općine Lastovo. 
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VIII. 

Sastavni dio ovog Plan je Grafiĉki prilog 3. Prikaz javnih prometnica, nerazvrstanih 

cesta provoznih za vatrogasna vozila putova za vatrogasce i luka iz Plana zaštite od poţara za 

Općinu Lastovo. 

 

IX. 

 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKI  NAĈELNIK             

 

KLASA: 214-01/25-01/02 

URBROJ: 2117-15-01-25-2 

Lastovo, 13. oţujka 2025. godine 

 

OPĆINSKA NAĈELNICA 

Anita Janĉić Lešić, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 14. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne novine“, broj 92/10. i 

144/22.),  glave III. stavka 6. toĉke b), podtoĉke 3. Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od poţara od interesa za Republike Hrvatske u 2025. godini KLASA: 022-

03/25-07/38, URBROJ: 50301-29/23-25-2 od 27. veljaĉe 2025. godine te ĉlanka 31. Statuta 

Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 

7/20. - proĉišćeni tekst i 2/21.), Općinska naĉelnica Općine Lastovo dana 13. oţujka 2025. 

godine donosi 

  

PLAN  

operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na podruĉju Općine Lastovo 

 

I. 

 Planom operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

poţara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na podruĉju Općine Lastovo (u 

daljnjem tekstu: Plan) utvrĊuju se osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i 

operativne aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, 

financiranje i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja 

poţara na podruĉju Općine Lastovo u 2025. godini.  

 

II. 

 Sukladno ĉlanku 13. Zakona o zaštiti od poţara Općinsko vijeće Općine Lastovo 

donijelo je Procjenu ugroţenosti od poţara i tehnoloških eksplozija za Općinu Lastovo - 

usklaĊenje 3 („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 10/20.) te Plan zaštite od poţara za 

Općinu Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 10/20.). 

 

III. 

 Općina Lastovo će tijekom mjeseca srpnja 2025. godine organizirati sjednicu Stoţera 

civilne zaštite Općine Lastovo tematski vezano uz pripremu poţarne sezone u 2025. godini.  

 U tu svrhu, na sjednici Stoţera civilne zaštite Općine Lastovo potrebno je:  

 razmotriti stanje zaštite od poţara na podruĉju Općine Lastovo i usvojiti Plan rada za 

ovogodišnju poţarnu sezonu,  

 razmotriti i usvojiti Financijski plan osiguranih sredstava za provoĊenje zadaća 

tijekom poţarne sezone,  

 razmotriti Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od poţara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini na podruĉju 

Općine Lastovo, 

 razmotriti i predloţiti Općinskoj naĉelnici Plan aktivnog ukljuĉenja svih subjekata 

zaštite od poţara na podruĉju Općine Lastovo u 2025. godini,  

 predloţiti pogodne lokalitete i prostore, odnosno pripremiti prijedloge za potrebne 

predradnje radi uspostave odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja 

poţara, 

 razmotriti Plan motrenja, ĉuvanja i ophodnje na podruĉju Općine Lastovo za 2025. 

godinu, 

 razmotriti Plan vjeţbi civilne zaštite na podruĉju Općine Lastovo za 2025. godinu. 

 

IV. 

 Temeljem Plana motrenja, ĉuvanja i ophodnje na podruĉju Općine Lastovo za 2025. 

godinu, Općina Lastovo razradila je naĉin motrenja, ĉuvanja i ophodnje otvorenog prostora, 
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graĊevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja poţara u razdoblju 1. lipnja 

do 30. rujna 2025. godine. 

 Motriteljsko dojavna sluţba ustrojava se s ciljem ranog i pravovremenog otkrivanja i 

dojave poţara.  

 IzviĊaĉko preventivne ophodnje ustrojavaju se s ciljem poduzimanja mjera za 

uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i 

gašenje poţara u samom zaĉetku 

 Osobitu pozornost potrebno je usmjeriti na odrţavanje pristupnih putova za 

interventna vozila prema kritiĉnoj infrastrukturi. 

 

V. 

 Godišnjim provedbenim planom unapreĊenja zaštite od poţara Općine Lastovo u 

2025. godini propisat će se potrebne mjere za ureĊenje i odrţavanje poljoprivrednih rudina. 

 Vlasnici poljoprivrednih površina duţni su ukloniti osušene i opoţarene biljne ostatke 

na pogodne prostore koji su zaštićeni od nastanka ili širenja poţara, a ako ih uništavaju 

paljenjem duţni su takve radnje prijaviti Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Lastovo. 

 

VI. 

 Općina Lastovo će sustavno pratiti i nadzirati stanje odlagališta otpada „Sozanj“ te 

poduzeti mjere za sanaciju „divljih“ odlagališta na lokacijama kat. ĉest. zem. 9743/113 i 

9743/65 k.o. Lastovo (prostor bivšeg „Strelišta“), kat.ĉest.zem. 9743/112 k.o. Lastovo 

(prostor bivšeg vojnog odlagališta) te  9743/111 k.o. Lastovo (prostor „Farme“). 

 Posebna pozornost usmjerit će se na provedbu mjera ureĊenja lokacija i zdravstvene 

zaštite odlagališta otpada odreĊenih posebnim propisima, odnosno trajno poduzimanje 

odgovarajućih mjera u smislu ureĊenja, osiguravanja, ĉuvanja ili zabrane korištenja 

odlagališta te ostale mjere za sanaciju nekontroliranih „divljih“ odlagališta. 

 

VII. 

 Za vrijeme pojaĉane opasnosti od poţara, u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna 2025. 

godine, Dobrovoljno vatrogasno društvo Lastovo planira provesti sezonsko dodatno 

zapošljavanje vatrogasaca te njihovo opremanje i osposobljavanje. 

 

VIII. 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo Lastovo utvrditi će stanje vozila, opreme i tehnike, 

koju je duţno odrţavati te prije poĉetka sezone izvršiti pripreme i sanacije. 

 

IX. 

 Općina Lastovo osigurala je u Općinskom proraĉunu sredstva za javne potrebe u 

protupoţarnoj zaštiti u iznosu od 30.000,00 eura. 

 

X. 

 Za koordinaciju provedbe ovog Plana zaduţena je proĉelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela, koja je ujedno i zamjenica naĉelnice Stoţera civilne zaštite Općine Lastovo. 

 

XI. 

 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKI  NAĈELNIK             

 

KLASA: 214-01/25-01/03 

URBROJ: 2117-15-01-25-1 

Lastovo, 13. oţujka 2025. godine 

 

OPĆINSKA NAĈELNICA 

Anita Janĉić Lešić, v.r. 
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 Na temelju ĉlanka 17. stavka 3. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“, broj 82/15., 118/18., 31/20., 20/21. i 114/22) i ĉlanka 31. Statuta Općine 

Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - 

proĉišćeni tekst i 2/21.), Općinska naĉelnica Općine Lastovo dana 19. oţujka 2025. godine 

donosi 

ODLUKU 

O DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Ĉlanak 1. 

 Donosi se Plan djelovanja civilne zaštite. 

 Plan djelovanja civilne zaštite nalazi se u prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku 

Općine Lastovo“. 

 Plan djelovanja civilne zaštite nije predmet objave u „Sluţbenom glasniku Općine 

Lastovo“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKI NAĈELNIK 

 

KLASA: 810-01/24-01/01 

URBROJ: 2117-15-03-25-5 

Lastovo, 19. oţujka 2025. godine  

 

OPĆINSKA NAĈELNICA 

Anita Janĉić Lešić, v.r. 
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                  REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAĈKO-NERETVANSKA ŢUPANIJA 

                    OPĆINA LASTOVO                 

            Općinski naĉelnik 
 

tel.: 020/801-079 

e-mail: pisarnica@lastovo.hr  
 

KLASA: 342-21/25-01/04 

URBROJ: 2117-15-01-25-1 

Lastovo, 25. oţujka 2025. godine 

 

 Na temelju ĉlanka 71. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ 83/23), ĉlanka 15. Plana upravljanja pomorskim dobrom na podruĉju 

Općine Lastovo za vremensko razdoblje 2024.–2028. godine („Sluţbeni glasnik Općine 

Lastovo“, broj 9/24), te ĉlanka 31. Statuta Općine Lastovo („Sluţbeni glasnik Općine 

Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. i 2/21.), Općinska naĉelnica Općine 

Lastovo objavljuje 

 

JAVNI NATJEĈAJ 

za dodjelu dozvola na pomorskom dobru  

u nadleţnosti Općine Lastovo za razdoblje 2025.-2027. 

 

I. PREDMET NATJEĈAJA 

Predmet Javnog natjeĉaja je dodjela dozvola na pomorskom dobru u nadleţnosti 

Općine Lastovo za obavljanje gospodarskih djelatnosti za razdoblje 2025.-2028. godine 

sukladno tabelarnom prikazu u nastavku te grafiĉkom prikazu mikrolokacija i brojeva lokacija 

koji ĉini sastavni dio ovoga Javnog natjeĉaja (Prilog 1. – Grafički prikaz lokacija za davanje 

dozvola). 

 

Naziv mikrolokacije, djelatnost, kat. ĉest., sredstva kojima se obavlja djelatnost, broj 

sredstava (kom.)/površina u m
2
, broj dozvola, rok na koji se dozvola dodjeljuje, te poĉetni 

iznos godišnje naknade za dozvolu na pomorskom dobru, navedeni u tabelarnom prikazu u 

nastavku za koje se raspisuje ovaj Javni natjeĉaj su slijedeći:
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Mikrolokacija  Djelatnost 

Oznaka na 

kartografskom 

prilogu 

Sredstvo (koliĉina) 
Broj  

dozvola 

Minimalna 

naknada Rok 

Uvala Luĉica 

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 1 

k.ĉ.zem. 6908, 

k.ĉ.zem. 13232 – 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 6895 i 6904 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 15 kom) 

3 

 

100,00 eur/kom 

 
2 godine 

 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl. (do 50 kom) 

2 

40,00 eur/kom 

2 godine 

suncobrani (do 15 

kom), leţaljke (do 

20 kom) 

2 

40,00 eur/kom 

2 godine 

Uvala Sv. 

Mihovil 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 2 

k.ĉ.zem. 6929/4 

suncobrani (do 5 

kom), leţaljke (do 

15 kom) 

1 

40,00 eur/kom 

2 godine 

Uvala 

Zaklopatica 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 3 i 4 

k.ĉ.zem. 13231/3 – 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 6929/32, 

6929/36, 6929/37, 

6929/38, 6929/43, 

6929/44, 6929/46, 

6929/48, 6929/50 i 

6929/51 

brodica na motorni 

pogon (do 15 kom) 

10 

800,00 eur/kom 2 godine 

karta 3 i 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6930/26, 6930/25, 

6930/24, *1002, 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 20 kom) 

11 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 
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k.ĉ.zem. 13231/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6929/31, 6929/39, 

6929/38, 6929/42, 

*1156, 6929/48, 

6929/44  

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 3 i 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6930/25, 6930/24,  

k.ĉ.zem. 13231/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6929/32 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl.  (do 100 kom)  

3 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 3 i 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6930/26,  

k.ĉ.zem. 13231/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

suncobrani (do 20 

kom), leţaljke (do 

50 kom) 

8 

40,00 eur/kom 

2 godine 
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crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6929/31, *1257, 

6929/35, 6929/40, 

6929/42, 6929/44, 

*1156 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – nepostredno 

ispred *913 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (1 kom) 
1 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 3 i 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6930/29,  

k.ĉ.zem. 13231/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

6929/34, 6929/40, 

6929/42, *1156 

pripadajuća terasa 

objekta (do 300 m
2
) 

5 

60,00 eur/m
2 
 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

karta 3 i 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – nepostredno 

ispred *913 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (1 

kom) 
1 

1.000,00 eur/kom 2 godine 
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karta 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – nepostredno 

ispred *1013 

rashladna vitrina, 

zamrzivaĉ 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 4 

k.ĉ.zem. 13231/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – nepostredno 

ispred *948 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2
 

1 300,00 eur/kom 2 godine 

karta 4 

k.ĉ.zem. 13231/1 – 

nepostredno ispred 

*897 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2
 

1 300,00 eur/kom 2 godine 

Uvala Skrivena 

Luka 

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3 – 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 8200/1, 

*1009,  

k.ĉ.zem. 9738– 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 9739/5, 

9739/7 

 

brodica na motorni 

pogon (do 10 kom) 

4 

800,00 eur/kom 2 godine 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 20 kom) 
5 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 
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8200/2, *1009, 

9730/25,  

k.ĉ.zem. 9741– 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 9740/3, 

9743/71 

 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9730/25 

k.ĉ.zem. 9741, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9740/3, 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl.  (do 100 kom) 

2 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 8204, 

9730/25 

k.ĉ.zem. 9741, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

suncobrani (do 20 

kom), leţaljke (do 

50 kom) 

3 

 40,00 eur/kom 2 godine 
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9740/3, 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 8200/2 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (do 1 

kom) 
1 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9730/25 

k.ĉ.zem. 9741, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 9740/3 

pripadajuća terasa 

objekta (do 300 m
2
) 

2 

60,00 eur/m
2
 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 8200/2 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (1 

kom) 
1 

1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 8200/2 

rashladna vitrina, 

zamrzivaĉ (1 kom) 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 
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karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 8200/2 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(1 kom) 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 5 

k.ĉ.zem. 9735/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 8200/2 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2 

(1 

kom) 
1 

300,00 eur/kom 2 godine 

Uvala Zaglav  

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 6  

k.ĉ.zem. 13239 – 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 9743/51, 

9743/1 

 

brodica na motorni 

pogon (do 5 kom) 

2 

800,00 eur/kom 2 godine 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/51, 9743/1 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 20 kom) 

5 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl.  (do 50 kom) 

1 

40,00 eur/kom 2 godine 



Lastovo, 26. oţujka 2025. godine                                                                  Sluţbeni glasnik Općine Lastovo 4/25 

 

45 

 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104, 9743/92, 

9743/51, 9743/41, 

9743/36 

suncobrani (do 15 

kom), leţaljke (do 

50 kom) 

5 

40,00 eur/kom 2 godine 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (1 kom) 

1 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

pripadajuća terasa 

objekta (do 100 m
2
) 

1 

60,00 eur/m
2
 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (1 

kom) 

1 

1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

rashladna vitrina,  

zamrzivaĉ (1 kom) 
1 

300,00 eur/kom 2 godine 
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minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(1 kom) 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 6 

k.ĉ.zem. 13239, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

9743/104 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2
 (1 

kom) 1 

300,00 eur/kom 2 godine 

Plaţa 

Dragovoda 

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 7 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zgr. 1291 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 20 kom) 
2 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 7 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zgr. 1291 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl. (do 40 kom)  
1 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 7 suncobrani (do 5 1 40,00 eur/kom 2 godine 
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k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zgr. 1291 

kom), leţaljke (do 

15 kom) 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

karta 7 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zgr. 1291 

rashladna vitrina,  

zamrzivaĉ (1 kom) 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 7 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zgr. 1291 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(1 kom) 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 

Uvala 

Dragovoda 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3 – 

neposredno ispred 

k.ĉ.zem. 13060/23, 

13063/138, 

13063/141, 

13063/145, 13063/148 

brodica na motorni 

pogon (do 10 kom) 

5 

800,00 eur/kom 2 godine 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13060/23, 

13063/138, 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 20 kom) 

5 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 
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13063/141, 13063/145 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13063/138, 

13063/148 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl.  (do 100 kom)  

3 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13060/23, 

13063/138, 

13063/141, 13063/145 

suncobrani (do 15 

kom), leţaljke (do 

50 kom) 

5 

40,00 eur/kom 2 godine 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13063/141 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (2 kom) 

2 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20 

pripadajuća terasa 

objekta (do 100 m
2
) 

1 

60,00 eur/m
2
 2 godine 
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trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13063/141 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (do 

2 kom) 

2 

1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13063/141 

rashladna vitrina, 

zamrzivaĉ (do 2 

kom) 

2 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/3, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13063/141 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(do 2 kom) 

2 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 8 

k.ĉ.zem. 13229/, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte 3 – neposredno 

ispred k.ĉ.zem. 

13060/20, 13063/141 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2
 (do 

2 kom) 2 

300,00 eur/kom 2 godine 

Uvala Vejo lago 

 

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13329/5, 

k.ĉ.zem. 13068/5 – 

neposredno ispred 

brodica na motorni 

pogon (do 15 kom) 
13 

800,00 eur/kom 2 godine 
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13068/34, 13068/33, 

*1139, *1152, 

13068/30, 13068/28, 

13068/25, 13068/20, 

13068/101, 

13068/105, 

13068/106, 

13068/107, 13068/108 

karta 13 * skuter (do 3 kom) 1 1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred 13068/34, 

13068/33, *1139, 

*1152, 13068/30, 

13068/28, 13068/25, 

13068/20, 13068/101, 

13068/105, 

13068/106, 

13068/107, 13068/108 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 30 kom) 

13 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred 13068/34, 

13068/101, 13068/75 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl. (do 100 kom)  

3 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

suncobrani (do 40 

kom), leţaljke (do 

50 kom) 

14 

40,00 eur/kom 2 godine 
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udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred 13068/34, 

13068/33, *1139, 

*1152, 13068/30, 

13068/28, 13068/25, 

13068/20, 13068/101, 

13068/105, 

13068/106, 

13068/107, 

13068/108, 13068/75 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred 13068/33, 

*1139, 13068/106, 

13068/107, 13068/108 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (do 5 

kom) 
5 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 9  

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/25, 

*1152 

pripadajuća terasa 

objekta (do 300 m
2
) 

2 

60,00 eur/m
2
 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred *1152, 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (do 

6 kom) 
6 

1.000,00 eur/kom 2 godine 
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13068/30, 13068/28, 

13068/20, 13068/101, 

13068/75 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred *1152, 

13068/30, 13068/28, 

13068/20, 13068/101, 

13068/105 

rashladna vitrina,  

zamrzivaĉ (do 6 

kom) 

6 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred *1152, 

13068/30, 13068/28, 

13068/20, 13068/101, 

13068/105 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(do 6 kom) 

6 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 9 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred *1152, 

13068/30, 13068/28, 

13068/20, 13068/75, 

13068/105 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2
 (do 

6 kom) 

6 

300,00 eur/kom 2 godine 

Uvala Malo 

lago 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

brodica na motorni 

pogon (do 10 kom) 
5 

800,00 eur/kom 2 godine 
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 neposredno ispred 

13068/75, 13068/38, 

13068/43, 13068/48, 

13068/69 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –, neposredno 

ispred 13068/37, 

13068/167, 13068/62, 

13068/72,  

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 20 kom) 

5 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl.  (do 100 kom) 
1 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173, 

13063/175 

k.ĉ.zem. 13068/5, 

minimalno 1 m 

suncobrani (do 20 

kom), leţaljke (do 

50 kom) 

4 

40,00 eur/kom 2 godine 
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udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/72, 

13068/73 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (1 kom) 
1 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

pripadajuća terasa 

objekta (do 200 m
2
) 

1 

60,00 eur/m
2
 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (1 

kom) 
1 

1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

rashladna vitrina,  

zamrzivaĉ (1 kom) 

1 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(1 kom) 
1 

300,00 eur/kom 2 godine 
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crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

karta 10 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/173 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2
 (1 

kom) 
1 

300,00 eur/kom 2 godine 

Uvala 

Prehodišća 

 

 

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 11 

k.ĉ.zem. 13230, 

neposredno ispred 

13063/164 

brodica na motorni 

pogon (do 5 kom) 
1 

800,00 eur/kom 2 godine 

karta 11 

k.ĉ.zem. 13230, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/164, 

13063/167 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/172, 

*917 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 10 kom) 

4 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 

iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i sport 

karta 11 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/172 

rekviziti za kupanje, 

ronilaĉka oprema, i 

sl. (do 50 kom)  
1 

40,00 eur/kom 2 godine 

karta 11 suncobrani (do 10 2 40,00 eur/kom 2 godine 
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k.ĉ.zem. 13230, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/164, 

13063/167 

kom), leţaljke (do 

20 kom) 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 11 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/172, 

*917 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (do 2 

kom) 2 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

karta 11 

k.ĉ.zem. 13229/1, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13063/172, 

*917 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (do 

2 kom) 

2 

1.000,00 eur/kom 2 godine 

Uvala Jurjeva 

Luka 

 

iznajmljivanje 

plovila 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

neposredno ispred 

13068/170 

brodica na motorni 

pogon (do 5 kom) 
2 

800,00 eur/kom 2 godine 

karta 14 ** skuter (do 3 kom) 1 1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte – neposredno 

ispred 13068/170 

daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i 

sl. (do 10 kom) 
2 

100,00 eur/kom 

 

2 godine 

iznajmljivanje karta 12 rekviziti za kupanje, 1 40,00 eur/kom 2 godine 
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opreme za 

rekreaciju i sport 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

ronilaĉka oprema, i 

sl.  (do 50 kom) 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

suncobrani (do 10 

kom), leţaljke (do 

20 kom) 
2 

40,00 eur/kom 2 godine 

ugostiteljska 

djelatnost 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

ugostiteljsko vozilo 

ili prikljuĉno vozilo 

(prikolica) (do 2 

kom) 
2 

3.000,00 eur/kom 2 godine 

trgovina na malo 

izvan 

prodavaonica 

 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

trgovaĉki štand s 

tendom do 3 m
2
 (do 

2 kom) 
2 

1.000,00 eur/kom 2 godine 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

rashladna vitrina,  

zamrzivaĉ (do 2 

kom) 
2 

300,00 eur/kom 2 godine 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

trgovaĉka klupa do 2 

m
2 

(do 2 kom) 2 

300,00 eur/kom 2 godine 
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udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

karta 12 

k.ĉ.zem. 13068/177, 

minimalno 1 m 

udaljeno od obalne 

crte –  neposredno 

ispred 13068/170 

trgovaĉka kolica ili 

sliĉne pokretne 

naprave do 2 m
2
 (do 

2 kom) 
2 

300,00 eur/kom 2 godine 

 

 

* Napomena: djelatnost iznajmljivanja obavljati iskljuĉivo sa akvatorija ispred k.ĉ. br. 13068/5  k.o. Lastovo, uz oznaĉavanje podruĉja 

uplovljavanja / isplovljavanja sigurnosnim koridorom u smjeru  jugozapada (sjeverozapadni dio otoĉića Makarac) s obje strane podjednako od 

baze uz obalu u duţini od 30 m s nanizanim plovcima bijele boje u razmaku od 1m, promjera najmanje 5 cm. Na kraju koridora (rubnim 

toĉkama) na širini od 10,0 m postaviti plutaĉe ţute boje promjera ne manjeg od 30 cm sva plovila koja se iznajmljuju moraju ploviti na 

udaljenosti većoj od 50 metara od ograde ureĊene plaţe odnosno 150 metara od obale neureĊene plaţe osim radi uplovljavanja /isplovljavanja 

na/sa mjesta iznajmljivanja kad su duţni smanjiti brzinu u tolikoj mjeri da mogu lako i brzo obaviti manevar skretanja i zaustavljanja (brzina u 

koridoru ne smije biti veća od 4 ĉv), glisirati se smije samo na udaljenosti većoj od 300 metara od obale, obavljanje djelatnosti je zabranjeno 

unutar morske ograde kupališta, plovilo na vodomlazni pogon moţe se izdavati samo osobama koje su osposobljene za upravljanje tom vrstom 

plovila, osobe koje koriste plovila na vodomlazni pogon moraju u plovidbi na sebi nositi prsluk za spašavanje odobrenog tipa i sigurnosnu 

kacige, pruţanje usluga obavljati iskljuĉivo od izlaska do zalaska sunca. 

 

 

** Napomena: djelatnost iznajmljivanja obavljati iskljuĉivo sa akvatorija ispred k.ĉ. br. 13068/177  k.o. Lastovo, uz oznaĉavanje podruĉja 

uplovljavanja / isplovljavanja sigurnosnim koridorom u smjeru  istoka s obje strane podjednako od baze uz obalu u duţini od 30 m s nanizanim 

plovcima bijele boje u razmaku od 1m, promjera najmanje 5 cm. Na kraju koridora (rubnim toĉkama) na širini od 10,0 m postaviti plutaĉe ţute 

boje promjera ne manjeg od 30 cm sva plovila koja se iznajmljuju moraju ploviti na udaljenosti većoj od 50 metara od ograde ureĊene plaţe 

odnosno 150 metara od obale neureĊene plaţe osim radi uplovljavanja / isplovljavanja na/sa mjesta iznajmljivanja kad su duţni smanjiti brzinu u 

tolikoj mjeri da mogu lako i brzo obaviti manevar skretanja i zaustavljanja (brzina u koridoru ne smije biti veća od 4 ĉv), glisirati se smije samo 

na udaljenosti većoj od 300 metara od obale, obavljanje djelatnosti je zabranjeno unutar morske ograde kupališta, plovilo na vodomlazni pogon 

moţe se izdavati samo osobama koje su osposobljene za upravljanje tom vrstom plovila, osobe koje koriste plovila na vodomlazni pogon moraju 
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u plovidbi na sebi nositi prsluk za spašavanje odobrenog tipa i sigurnosnu kacige, pruţanje usluga obavljati iskljuĉivo od izlaska do zalaska 

sunca. 
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II. PONUDITELJ 

Pravo na podnošenje ponude, odnosno prijave za sudjelovanje na Javnom natjeĉaju 

imaju sve fiziĉke osobe drţavljani Republike Hrvatske i drţavljani ĉlanica Europske unije, 

kao i sve pravne osobe koje imaju registrirano sjedište u Republici Hrvatskoj, odnosno u 

nekoj od drţava ĉlanica Europske unije. 

Dozvola na pomorskom dobru moţe se dati gospodarskom subjektu koji je registriran 

za obavljanje gospodarske djelatnosti za koju je podnio ponudu na Javni natjeĉaj. 

Na Javnom natjeĉaju za dodjelu dozvole na pomorskom dobru ne moţe sudjelovati 

ponuditelj: 

- koji nije registriran za djelatnost za koju podnosi ponudu na Ponovljeni javni 

natjeĉaj, 

- koji je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na 

pomorskom dobru,  

- koji ima dospjelih obveza temeljem javnih davanja,  

- koji ima nepodmiren dug prema Općini po bilo kojem osnovu, osim ako je sa 

Općinom regulirao plaćanje duga ili kada ponuditelj istodobno prema Općini ima dospjelo 

nepodmireno potraţivanje u iznosu koji je jednak ili veći od duga ponuditelja. 

Sve fiziĉke i pravne osobe koje koriste pomorsko dobro, graĊevine i druge objekte na 

pomorskom dobru koji su trajno povezani s pomorskim dobrom moraju iste koristiti na naĉin 

da ne iskljuĉuju niti ograniĉavaju opću upotrebu pomorskog dobra, odnosno, moraju 

omogućiti da svatko ima pravo sluţiti se pomorskim dobrom sukladno njegovoj prirodi i 

namjeni. 

 Ponuditelj podnošenjem ponude na Javni natjeĉaj pristaje na sve uvjete objavljene u 

Javnom natjeĉaju. 

 

 

III. NAĈIN PODNOŠENJA I ROK ZA PODNOŠENJE PONUDA 

Pisana ponuda (u daljnjem tekstu: ponuda) za sudjelovanje na natjeĉaju podnosi se na 

obrascu (u prilogu Natjeĉaja – Obrazac ponude) uz koji je potrebno dostaviti slijedeće 

podatke i dokumentaciju: 

1. osnovne podatke o ponuditelju (ime i prezime, adresa, OIB za fiziĉku osobu, odnosno 

naziv, sjedište, OIB za pravnu osobe, telefon, e-adresa te drugi kontakt podaci, naziv banke i 

broj raĉuna ponuditelja za povrat jamĉevine u sluĉaju njezinog neprihvaćanja), 

2. presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne osobe, odnosno obrtni registar za 

fiziĉke osobe ili drugi odgovarajući dokaz pravne sposobnosti, 

3. naznaku lokacije na koju se ponuda odnosi i ponuĊenu naknadu za dozvolu, 

4. dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili dokaz o 

pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva (za 

djelatnosti: ugostiteljstvo i trgovina), 

5. prospekt proizvoĊaĉa ili fotografiju sredstva (za djelatnosti koje se ne odnose na 

ugostiteljstvo i trgovinu) 

6. Slijedeću dokumentaciju: 

6.1. za ugostiteljske djelatnosti i trgovine na malo: 

- valjani akt za obavljanje djelatnosti – minimalne tehniĉke uvjete za rad izdan od 

nadleţnog upravnog odjela, ako je primjenjivo 

6.2. za ugostiteljsko vozilo i prikljuĉno vozilo: 

- dokaz o registraciji 

- nacrt/fotografiju iz koje će biti razvidna površina 

- prostorni prikaz sa uklapanjem u fotografiju lokacije 
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6.3. za rashladnu vitrinu, zamrzivaĉ i štand: 

- prospekt proizvoĊaĉa ili fotografiju sredstva. 

6.4. za terasu: 

- nacrt/fotografiju iz koje će biti razvidna površina 

- prostorni prikaz sa uklapanjem u fotografiju lokacije 

 7. jamstvo za ozbiljnost ponude u visini poĉetnog godišnjeg iznosa dozvole na pomorskom 

dobru, kojeg je potrebno uplatiti na raĉun Općine Lastovo, Dolac 3, 20290 Lastovo, OIB: 

96014931839, IBAN: HR4823900011822600004, Hrvatska poštanska banka d.d., Model: 

HR68, Poziv na broj 5843-OIB ponuditelja, Opis plaćanja: „Natjeĉaj za dozvolu na 

pomorskom dobru - ozbiljnost ponude“. Ponudi je potrebno priloţiti potvrdu o izvršenom 

plaćanju (ne prihvaća se potvrda na kojoj stoji da je uplata u izvršenju). Ponuditeljima koji 

nisu ostvarili pravo na izdavanje dozvole uplaćeno jamstvo se vraća u nominalnom iznosu i 

bez kamata. 

 8. dokaz o tome da će ponuditelj upotrebljavati opremu i prateće instalacije i pruţati usluge 

koje koriste materijale i predmete s certifikatom kvalitete prema europskim propisima ili 

izjavu da isto neće upotrebljavati ili neće pruţati navedene usluge (Prilog 2. – Izjava o 

korištenju opreme i instalacija te pružanju usluga), 

 9. podatak o vremenskom razdoblju tijekom godine u kojem će ponuditelj obavljati djelatnost 

temeljem dozvole, 

 10. suglasnost za objekt u kojem će se obavljati djelatnost sukladno podzakonskom aktu 

kojim se ureĊuju jednostavne i druge graĊevine i radovi (za sredstvo: kiosk, montaţni objekt 

– do 12 m
2
), 

 11. ostalu dokumentaciju koju je ponuditelj obvezan podnijeti sukladno uvjetima iz natjeĉaja: 

- potvrdu Porezne uprave da ponuditelj nema duga s osnova javnih davanja, u izvorniku, ne 

stariju od 30 dana od dana raspisivanja natjeĉaja, 

- potvrdu Općine Lastovo da ponuditelj nema nepodmiren dug prema Općini Lastovo po bilo 

kojem osnovu, u izvorniku, ne stariju od 30 dana od dana raspisivanja natjeĉaja, 

- izjavu ponuditelja pod kaznenom i materijalnom odgovornošću da protiv ponuditelja nije 

izreĉena upravna ili druga mjera zbog kršenja propisa na pomorskom dobru od strane 

nadleţnih institucija ili da protiv ponuditelja nije izreĉena pravomoćna presuda kojom je 

utvrĊeno da je isti kršio propise na pomorskom dobru unatrag tri godine od raspisivanja 

natjeĉaja (Prilog 3. – Izjava o prethodnom iskustvu i korištenju pomorskog dobra), 

- izjavu kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih 

predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan odobrene 

lokacije, ako se predmeti i stvari nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja dozvole na 

pomorskom dobru, ukoliko se na lokaciji postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene 

dozvolom na pomorskom dobru (Prilog 4. – Izjava o suglasnosti s postupanjem pomorskog 

redara),  

₋ bjanko zaduţnicu koja mora biti izdana na propisanom obrascu, potvrĊena kod javnog 

biljeţnika te popunjena sukladno podzakonskom aktu kojim se ureĊuje oblik i sadrţaj bjanko 

zaduţnice, a kojom ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru daje suglasnost da se moţe 

provesti prisilna ovrha na svim njegovim raĉunima i njegovoj cjelokupnoj pokretnoj i 

nepokretnoj imovini, a radi naplate dospjele, a nenaplaćene naknade za dozvolu na 

pomorskom dobru, za naknadu štete koja moţe nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole 

na pomorskom dobru, za korištenje dozvole na pomorskom dobru preko mjere te radi naplate 

eventualnih troškova ovrhe. 

 

Javni natjeĉaj će se provesti prikupljanjem ponuda za dodjelu dozvola na pomorskom 

dobru. Ponuda mora biti potpisana po ovlaštenoj osobi, odnosno opunomoćeniku uz 

prilaganje preslika punomoći. 
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Ponude na natjeĉaj dostavljaju se u zatvorenim omotnicama na adresu:   

 

OPĆINA LASTOVO 

Dolac 3 

20290 Lastovo 

 (uz naznaku) „ZA NATJEĈAJ ZA DODJELU DOZVOLE NA POMORSKOM DOBRU –  

MIKROLOKACIJA _________________________________, 

K.Ĉ.ZEM. ___________ - NE OTVARAJ“ 

 

Ponude se predaju poštom ili neposredno u pisarnicu Općine Lastovo, Dolac 3, radnim danom 

u uredovnom vremenu od 08:00 do 14:00 sati. 

 

Ukoliko isti ponuditelj sudjeluje u postupku javnog natjeĉaja na naĉin da dostavlja 

ponudu za više djelatnosti i za više mikrolokacija mora podnijeti ponudu odvojeno za svaku  

djelatnost i za svaku mikrolokaciju u posebnim omotnicama sa svim propisanim obrascima i 

ispravama kojim se dokazuje ispunjavanje uvjeta i kriterija iz Natjeĉaja. 

Rok za podnošenje ponuda za dodjelu dozvola na pomorskom dobru je 15 dana od 

dana objavljivanja Javnog natjeĉaja, odnosno do . 

Nepotpune, nepravodobne i neuredne ponude te ponude ponuditelja koji nije 

registriran za djelatnost za koju podnosi ponudu, koji ima nepodmirene obveze temeljem 

javnih davanja i prema Općini Lastovo, koji je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne 

osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru neće se razmatrati. 

Nakon proteka roka za zaprimanje ponuda ponuditelj ne moţe mijenjati sadrţaj svoje 

ponude niti je zamijeniti novom. 

 

 

IV. OBJAVLJIVANJE JAVNOG NATJEĈAJA 

Javni natjeĉaj se objavljuje u „Sluţbenom glasniku Općine Lastovo“, na oglasnoj ploĉi 

Općine Lastovo, na sluţbenim mreţnim stranicama Općine Lastovo www.lastovo.hr i u 

dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“. 

 

 

V. KRITERIJI ZA OCJENU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

Kriteriji ocjenjivanja ponuda u Javnom natjeĉaju utvrĊuju se kako slijedi:  

- ponuĊeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru,  

- upotreba opreme i pratećih instalacija i pruţanje usluga koje koriste materijale i 

predmete s certifikatom kvalitete prema europskim propisima,  

- vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duţi period obavljanja 

djelatnosti koji pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova),  

- prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje 

pomorskog dobra. 

 

 

KRITERIJ OCJENJVANJA 

POSTOTAK 

OCJENE 

PONUDE 

MAX. BROJ 

BODOVA 

1. ponuĊeni iznos naknade 60 % 60 

2. upotreba opreme i pratećih instalacija i pruţanje 

usluga koje koriste materijale i predmete s certifikatom 

10 % 10 

http://www.lastovo.hr/
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kvalitete prema europskim propisima  

3. vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem 

dozvole (duţi period obavljanja djelatnosti koji 

pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj 

bodova) 

20 % 20 

4. prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje 

djelatnosti, odnosno korištenje pomorskog dobra 

10 % 10 

 

1. PonuĊeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru iznosi najviše 60% ocjene 

ponude. Ponuda s najviše ponuĊenim iznosom naknade dobiva 60 bodova, a bodovna 

vrijednost ostalih ponuda izraĉunava se prema sljedećoj formuli:   

 

iznos naknade ocjenjivane ponude 

bodovi =    _________________________________   X 60 

   iznos najviše ponude 

 

2. Upotreba opreme i pratećih instalacija i pruţanje usluga koje koriste materijale i 

predmete s certifikatom kvalitete prema europskim propisima iznosi najviše 10 % 

ocjene ponude. Dokaz ispunjenja prethodnog kriterija je dostava minimalno jednog 

certifikata proizvoĊaĉa opreme o EU sukladnosti, za svaku djelatnost iz ponude. 

 

Upotreba opreme i pratećih instalacija i 

pruţanje usluga koje koriste materijale i 

predmete s certifikatom kvalitete prema 

europskim propisima 

BROJ 

BODOVA 

NE 0 

DA 10 

 

3. Vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duţi period obavljanja 

djelatnosti koji pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova) iznosi najviše 

20 % ocjene ponude, a dokazuje se izjavom ponuditelja o vremenskom razdoblju u 

kojem će se tijekom kalendarske godine obavljati djelatnost (u obrascu ponude). 

Bodovi će se dodijeliti sukladno tablici: 

 

BROJ MJESECI BROJ 

BODOVA 

1 - 3 mjeseca obavljanja djelatnosti u 

godini dana 

5 

4 - 6 mjeseci obavljanja djelatnosti u 

godini dana 

10 

7 - 10 mjeseci obavljanja djelatnosti u 

godini dana 

15 

11 – 12 mjeseci obavljanja djelatnosti u 

godini dana 

20 

 

4. Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenja 

pomorskog dobra iznosi najviše 10 % ocjene ponude, a dokazuje se ispravom iz koje 

je razvidno da je podnositelj zahtjeva u posljednjih 5 godina najmanje 3 godine 

obavljao gospodarsku djelatnost na pomorskom dobru temeljem koncesije ili 
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koncesijskog odobrenja - potvrda jedinica lokalne ili podruĉne (regionalne) 

samouprave ili drugog davatelja koncesije ili koncesijskog odobrenja. 

 

Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno 

obavljanje djelatnosti, odnosno 

korištenja pomorskog dobra 

BROJ 

BODOVA 

NE 0 

DA 10 

 

U sluĉaju da pojedini ponuditelj nije dostavio dokaze da ispunjava jedan ili više 

kriterija (primjerice certifikate, fotografije, programe, potvrde, ugovore i sl.), za taj mu se 

kriterij ili kriterije neće dodijeliti bodovi. 

Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja, uz ispunjavanje uvjeta ovoga 

natjeĉaja, sadrţi najveći broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja ponuda navedenih u 

natjeĉaju. U sluĉaju da dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju uvjete iz natjeĉaja i ostvare 

jednak broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja, pravo prvenstva ima ponuditelj ĉija je 

ponuda ranije zaprimljena u pisarnici Općine Lastovo. 

 

VI.VRIJEME I MJESTO JAVNOG OTVARANJA PONUDA 

Sve pristigle ponude za dodjelu dozvola na pomorskom dobru temeljem natjeĉaja 

javno će otvoriti Povjerenstvo za provoĊenje Javnog natjeĉaja za dodjelu dozvola na 

pomorskom dobru nakon isteka roka za dostavu ponuda. 

Obavijest o mjestu i vremenu javnog otvaranja ponuda bit će pravodobno objavljena 

na oglasnoj ploĉi Općine Lastovo i na mreţnim stranicama Općine Lastovo www.lastovo.hr. 

 

VII. ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUDITELJA 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno odluku o poništenju Javnog 

natjeĉaja, na prijedlog Općinskog naĉelnika donosi Općinsko vijeće Općine Lastovo. 

Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu dozvole na pomorskom dobru 

donosi se u roku od 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda, te se dostavlja 

Općinskom naĉelniku koji donosi rješenje o dodjeli dozvole na pomorskom dobru 

najpovoljnijem ponuditelju. 

 

 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 Općina Lastovo zadrţava pravo poništiti javni natjeĉaj bez obrazloţenja i pri tome ne 

snosi nikakvu odgovornost prema ponuditeljima. 

Za sve upite vezane uz provoĊenje ovog Javnog natjeĉaja, zainteresirane osobe  mogu 

zatraţiti  informaciju slanjem upita na adresu elektroniĉke pošte: suradnik@lastovo.hr.   

 

 

 

 

 

OPĆINSKA NAĈELNICA 

Anita Janĉić Lešić, v.r.  
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